
 

Pytania majątek 

 

1. Czy do ubezpieczenia zostało zgłoszone: 

I. mienie wyłączone z eksploatacji, 

II. pustostany 

W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie ich lokalizacji , jednostkowych sum 

ubezpieczenia i sposobu zabezpieczenia i przyczyny wyłączenia z eksploatacji 

Niezależnie od powyższego prosimy o wyłączenie ich z ochrony ubezpieczeniowej. Jeżeli nie jest to 

możliwe to proszę o zmianę zakresu ubezpieczenia na podstawowy (FLEXA) tj. pożar, uderzenie pioruna, 

wybuch, upadek statku powietrznego 

Odpowiedź: Nie. 

2. Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone: 

I. budynki w złym lub awaryjnym stanie technicznym 

II. budynki przeznaczone do rozbiórki 

W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie ich lokalizacji , jednostkowych sum 

ubezpieczenia i sposobu zabezpieczenia 

Niezależnie od powyższego prosimy o wyłączenie ich z ochrony ubezpieczeniowej. Jeżeli nie jest to 

możliwe to proszę o zmianę zakresu ubezpieczenia na podstawowy (FLEXA) tj. pożar, uderzenie pioruna, 

wybuch, upadek statku powietrznego 

Odpowiedź: Nie. 

 

3. Prosimy o uzupełnienie zał. nr 1 do SIWZ -  tabela: budynki, rok budowy, konstrukcja, pokrycie dachu i 

konstrukcja dachu. 

Odpowiedź: Wszystkie informacje jakie Zamawiającemu udało się zgromadzić znajdują się w załączniku 1d do 

SIWZ 

4. Prosimy o informację, czy budynki znajdują się pod nadzorem konserwatora zabytków, jeśli tak, proszę 

o  wskazanie lokalizacji. 

Odpowiedź: Tak, budynki zlokalizowane przy ulicach Kolejowa, Korczaka, Krzywa, Kościelna, Mickiewicza, 

Pocztowa, Parafialna, Świerczewskiego, Kilińskiego, Plac Wolności. 

5.  Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są 

regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest każdorazowo pisemnym 

protokołami, w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków niespełniających powyższego warunku 

wraz z określeniem przyczyny. 

Odpowiedź:  Ponad połowa zgłoszonych do ubezpieczenia budynków posiada przeglądy techniczne, pozostałe są 

sukcesywnie wykonywane. 

 



6. Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia ppoż zastosowane w miejscach ubezpieczenia są zgodne 

z  obowiązującymi przepisami oraz posiadają aktualne przeglądy i badania. W przeciwnym wypadku prosimy 

o wskazanie lokalizacji niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny. 

Odpowiedź:  Wszystkie zabezpieczenia przeciwpożarowe w budynkach administracji publicznej są sprawne, 

dokonywane są aktualne przeglądy techniczne ochrony przeciwpożarowej. 

 

7. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na 

użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia, w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie 

budynków nieposiadających takiego pozwolenia wraz z określeniem przyczyny. 

Odpowiedź:  Tak, Zamawiający potwierdza. 

 

8. W związku z  sytuacją , iż większość budynków jest  starszych niż 50 lat, prosimy o zgodę na ubezpieczenie 

ich wg wartości rzeczywistej. 

 Odpowiedź:  Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie. 

9. Prosimy o wskazanie osobnej sumy ubezpieczenia na solary, instalacje i kolektory solarne. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie potrafi określić tej wartości. 

 

10. Prosimy o wskazanie lokalizacji, w których przechowywana będzie gotówka, ze wskazaniem sum 

ubezpieczenia oraz sposobu zabezpieczenia i przechowywania wartości pieniężnych. 

Odpowiedź:  Gotówka z kasy przechowywana jest w pancernej kasecie, codziennie przed końcem pracy składanej w 

sejfie składanej w sejfie stojącym za metalową kratą oraz dodatkowo zamykanymi drzwiami. Sumy są różne, 

Zamawiający nie potrafi jednoznacznie wskazać ich wysokości. 

 

11. Na czym polega działalność Samorządowego Zakładu Budżetowego Gosp. Komun. i Mieszkaniowej 

w  Wąsoszu sklasyfikowana jako: zbieranie odpadów innych niż niebezpieczne, usługi stolarskie. Prosimy 

zatem o potwierdzenie, że przedmiotem ubezpieczenia nie są jakiekolwiek obiekty (budynki, budowle, 

maszyny) związane z działalnością polegającą na segregacji/ spalaniu/ przetwarzaniu odpadów lub budynki 

przeznaczone na działalność stolarską. W razie występowania takich obiektów, prosimy o podanie 

szczegółów prowadzonej tam działalności i samych obiektów (wykaz wraz z sumami ubezpieczenia 

i  zabezpieczeniami ppoż.) 

Odpowiedź:  SZBKIM w Wąsoszu jest podwykonawcą firmy, która wygrała przetarg na odbiór i zagospodarowanie odpadów 

z terenu Gminy Wąsosz i prowadzi odbiór odpadów komunalnych, nie posiadamy własnego otwartego składowiska 

odpadów komunalnych, zakład nie posiada również stolarni. 

12. Definicja Kradzieży zwykłej – prosimy o dodanie zapisu:” Kradzież zwykła objęta jest ochroną pod warunkiem, 

że Ubezpieczający powiadomi o tym fakcie policję niezwłocznie po stwierdzeniu wystąpienia takiej szkody. 

Z  zakresu ochrony niniejszej klauzuli wyłączone są wartości pieniężne.” 



Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zapisu o treści: 

” Kradzież zwykła objęta jest ochroną pod warunkiem, że Ubezpieczający powiadomi o tym fakcie policję w 

ciągu 24 godzin po stwierdzeniu wystąpienia takiej szkody. Z  zakresu ochrony niniejszej klauzuli wyłączone 

są wartości pieniężne.” 

13. Katastrofa budowlana – prosimy o dodanie zapisu: : Z odpowiedzialności wyłączone są szkody: 

1) wynikłe ze zdarzeń powstałych w budynkach będących w tracie przebudowy lub remontu wymagającego 
uzyskania pozwolenia na budowę; 

2) w budynkach przeznaczonych do rozbiórki. 
 
Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę na dodanie wnioskowanego zapisu. 

 

14. Proszę o przeniesienie klauzuli włączenia ryzyka z eksploatacji – do klauzul fakultatywnych 

Odpowiedź:  Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie. 

15. Prosimy o korektę błędnego okresu ubezpieczenia we wzorze umowy dla części I 

Odpowiedź:  Zamawiający koryguje błędnie podany w umowie dla części I okres ubezpieczenia na prawidłowy: 

01.01.2017 -31.12.2019. 

16. Prosimy o informację, czy jakiekolwiek mienie zgłoszone do ubezpieczenia znajduje się w lokalizacji, która 

w okresie ostatnich 20 lat była dotknięta szkodą powodziową. Jeśli tak, prosimy o wskazanie tej lokalizacji 

oraz wartości mienia w niej zlokalizowanego. 

Odpowiedź:  Nie, żadne mienie zgłoszone do ubezpieczenia nie znajduje się w lokalizacji, która w okresie 

ostatnich 20 lat była dotknięta szkodą powodziową. 

Pytania OC 

1. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony OC z tyt. organizacji imprez masowych nie obejmuje i nie będzie 

obejmować  imprez związanych ze sportami ekstremalnymi, motorowymi, motorowodnymi, lotniczymi oraz 

takimi,  których celem jest uzyskanie prędkości maksymalnej. 

 

Odpowiedź:  Zamawiający potwierdza. 

 

2. Prosimy o informacje czy pokazy fajerwerków są obsługiwane przez profesjonalne firmy zajmujące się tego 

typu pokazami? Jeżeli nie to prosimy o informacje kto się nimi zajmuje.  

 

Odpowiedź:  Zamawiający potwierdza, że pokazy fajerwerków są obsługiwane przez profesjonalne firmy zajmujące 

się tego typu pokazami. 

3. Prosimy o potwierdzenie, że  zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie 

obejmować szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz 

administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów a także w związku z prowadzeniem działalności 

związanej z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich 

przetwarzaniem. 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 



4. Prosimy o potwierdzenie, że  zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie 

obejmować szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności, medycznej, badawczej, 

farmaceutycznej a także udzielaniem świadczeń medycznych 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

5. Prosimy o potwierdzenie, że w OC działalności wyłączona będzie odpowiedzialność za przeniesienie choroby 

Creutzfeldta-Jacoba i innych encefalopatii gąbczastych 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

6. Prosimy o potwierdzenie, że zakres odpowiedzialności Ubezpieczyciela w żadnym przypadku nie wykracza 

poza granice ustawowej odpowiedzialności ubezpieczonego. 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że prowadzona przez niego działalność nie wykracza poza podane nr 
PKD i ustawy oraz inne akty prawne. 

7. Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SIWZ zastosowanie mają Ogólne 

Warunki Ubezpieczenia (OWU) Wykonawcy. 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że w sprawach nieuregulowanych odmiennie w SIWZ i w ofercie 

Wykonawcy zastosowanie będą miały ogólne bądź szczególne warunki wybranego Wykonawcy. 

8. Prosimy o podanie ilości km dróg i ich rodzaju. 

Odpowiedź: 70 km. 

 

 

 

Pytania NNW 

1. Proszę o podanie ilości osób (strażaków) objętych ubezpieczeniem NNW dla OSP. 

 

Odpowiedź: 60 osób. 

 

 


